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COMPAÑÍA CAUTRAT. 
CONSORCIO AUTOMOTRIZ TRANSPORTE TERRESTRE 

Fundada el 23 de OCTUBRE de 1998 

QUININDE - ESMERALDAS 

INFORME DEL GERENTE A LOS SEÑORES 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA CAUTRATS. A. 

CONSORCIO AUTOMOTRIZ DE TRANSPORTE TERRESTRE 

En cumplimiento de lo que establece la ley de compañías y en calidad de 

Gerente tengo a bien presentar el informe de los documentos de estados 

financieros al 31 de Diciembre del año 2006. 

1. INTRODUCCIÓN. 

En la verificación y revisión de los libros sociales, financieros y contables de la 
Compañía, información obtenida en los respectivos documentos. 

2. ASPECTOS ADMINISTRATIVOS. 

La directiva ha logrado sus objetivos iniciales poniendo en funcionamiento la 
compañía y logrando incrementar unidades nuevas para el servicio urbano de este 
cantón, de igual forma se ha logrado cancelar valores que se adeudaba al SRI con 
sus respectivas multas. 

3. ASPECTOS CONTABLES. 

Con respecto a los libros contables y sociales de la empresa existe movimiento de 
ingresos y egresos de estados financieros de la Compañía. 

4. CUMPLIMIENTO CON LAS OBLIGACIONES. 

- Hasta la presente fecha se ha logrado cumplir con las obligaciones pendientes que 
se han presentado, con todos los organismos pertinentes. 
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5. CUMPLIMIENTO CON LAS OBLIGACIONES. 

Hasta la presente fecha se ha logrado cumplir con las obligaciones pendientes que 
se han presentado, con todos los organismos pertinentes. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2006 

INGRESOS 

CAJA-BANCOS 800,00 
Corresponde a los saldos de la cuenta del Banco Nacional de Fomento. 

VENTA  — DETARJETAS 

Corresponde a la venta de tarjetas para los turnos diarios en las 
diferentes rutas. 

EGRESOS 

Sueldo y salarios 

Viáticos 

Servicios básicos 

Suministros de oficina 
Arriendo de oficina 

Publicidad y propaganda 
Comisiones Bancarias 

Multas (pago SRD 
Total 

RESUMEN 

Ingresos 
Egresos 

ESTADO FINANCIERO 

3.360,00 

1.348,00 
200,25 
129,00 
634,07 
46,00 
70,00 
68,60 

1.152,80 
3.649,40 

4.776,57 
3.649,40 

La situación financiera de la compañía es estable y se viene cumpliendo con sus 
obligaciones. 

COCLUCIONES. 

En nuestras conclusiones se determina lo siguiente: 

> Los estados 

es normal. 

financieros presentados 
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CAJA-BANCOS 800,00 
Corresponde a los saldos de la cuenta del Banco Nacional de Fomento. 

VENTA DE TARJETAS 3.360,00 

Corresponde a la venta de tarjetas para los turnos diarios en las 
diferentes rutas. 

EGRESOS 
Sueldo y salarios 1.348,00 
Viáticos 200,25 

Servicios básicos 129,00 

Suministros de oficina 634,07 

Arriendo de oficina 46,00 

Publicidad y propaganda 70,00 
Comisiones Bancarias 68,60 

Multas (pago SRI) 1.152,80 

Total 3.649,40 

RESUMEN 

Ingresos 4.776,57 
Egresos 3.649,40 

ESTADO FINANCIERO 

La situación financiera de la compañía es estable y se viene cumpliendo con sus 
obligaciones. 

CONCLUSIONES. 

En conclusiones se determina lo siguiente: 

>» Los estados financieros presentados con las obligaciones y 
responsabilidades que tiene la compañía con los organismos pertinentes 
ya es normal, 

> Lo que demuestra que la compañía está encaminada en dar un buen 
servicio a la comunidad con unidades modernas. 

> El objetivo de la compañía en los actuales momentos es crecer como 
institución y prestar mejor atención a la ciudadanía. 

Es todo cuanto se puede decir en honor a la verdad 
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COMPAÑÍA CAUTRAT S.A. 
CONSORCIO AUTOMOTRIZ Y TRANSPORTE TERRESTRE 

FUNDADO EL 28 DE OCTUBRE DE 1998 
QUININDÉ- ESMERALDAS 

RUC-0890051391001 

INFORME ECONOMICO 2006 

INGRESOS 

SALDO INFORME ECONOMICO 2005 800,00 
VENTA DE TARJETAS 3.976,57 

VENTA DE CUPOS - 
VENTA DE BOLSILLOS - 

VENTA DE CAMISETAS - 

CUOTAS EXTRAORDINARIAS - 

MULTAS - 
TOTAL 4.776,57 

EGRESOS 

SUELDOS Y SALARIOS 1.348,00 

VIATICOS Y MOVILIZACIONES 200,25 

HONORARIOS A PROFESIONALES - 
SERVICIOS BASICOS 129,68 
Agua - 

Luz - 

Teléfono 129,68 

SUMINISTROS DE OFICINA 634,07 

ARRIENDO DE OFICINA 46,00 
GASTOS DE CONSTITUCIÓN - 
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 70,00 

COMISIONES BANCARIAS 68,60 
MULTAS 1.152,80 

3.649,40 

RESUMEN: 
INGRESOS 4.776,57 

-EGRESOS - 3.649,40 
SALDO / CAPITAL 4.127,17 
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